
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 97 DEL 08/08/2019 
 

 

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA 
DISCIPLINA DEI SERVIZI PUBBLICI DI 
TRASPORTO NON DI LINEA E DI TRASPORTO 
ATIPICO.           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di agosto, nella sede comunale, 
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco per le ore diciassette e minuti 
zero, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco  Sì 

2. BALDI Cesare - Vice Sindaco  Sì 

3. FOLLIS Arianna Fernanda - Assessore  Sì 

4. FRESC Daniela - Assessore Sì 

5. THEDY Paola - Assessore Sì 

  
Totale presenti: 5 
Totale assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Stefania ROLLANDOZ. 

 
Il Sindaco CHIAVENUTO Luigi dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero 
legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 97 del 08/08/2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI 

SERVIZI PUBBLICI DI TRASPORTO NON DI LINEA E DI TRASPORTO 

ATIPICO. 

 

La Giunta comunale 
 

Richiamata la legge 15 gennaio 1992, n. 21 "Legge quadro per il trasporto di persone 
mediante autoservizi pubblici non di linea". 
 
Richiamata la legge regionale del 9 agosto 1994, n. 42 “Direttive per l'esercizio delle 
funzioni previste dalla legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi 
pubblici non di linea”. 
 
Richiamata la legge regionale 1 settembre 1997, n. 29 “Norme in materia di servizi di 
trasporto pubblico di linea”. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Walser - Alta Valle 
del Lys - n. 14 del 01.04.1999, recante “Approvazione del regolamento di disciplina per 
il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea (Legge 15.01.92, n. 21 
e L.R. 09.08.94, n. 42)”. 
 
Tenuto conto che, con nota prot. n. 4958 del 19.12.2013, il Consorzio degli Enti Locali 
della Valle d’Aosta (CELVA) ha comunicato che il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato lo schema di regolamento tipo per la disciplina dei servizi pubblici di 
trasporto non di linea e di trasporto atipico, con deliberazione n. 90/2013 del 10 
dicembre 2013. 
 
Dato atto che, il documento tipo predisposto dal CELVA è stato condiviso con le 
rappresentanze locali e le organizzazioni di categoria. 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno fare proprio lo schema di regolamento tipo approvato dal 
CELVA ai fini di disciplinare i servizi pubblici di trasporto non di linea e di trasporto 
atipico, specificando che la data di decorrenza dell’applicazione del regolamento ha 
efficacia a partire dal giorno successivo alla sua pubblicazione all’albo pretorio. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 5, comma 3 della legge regionale n. 42/1994 copia 
dei regolamenti approvati dagli enti locali in materia deve essere trasmessa 
all’Assessorato competente. 
 
Ritenuto di trasmettere, per necessaria conoscenza, la presente deliberazione al 
CELVA. 
 
Richiamati: 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 
 il vigente Statuto del Comune di Gressoney-Saint-Jean. 



 
Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

• il Segretario, responsabile del servizio finanziario, ha dichiarato l’ininfluenza del 
parere di regolarità contabile, articolo 5 comma 1 lettera B) punto B1 del 
regolamento comunale di contabilità; 

• Il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi 
dell’articolo 9, comma 1, lettera “d” della Legge Regionale 19 agosto 1998, n. 46 
“Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle 
d’Aosta” e dell’articolo 49 bis L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle 
autonomie in Valle d’Aosta”.  

 
Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. Approvare il regolamento per la disciplina dei servizi pubblici di trasporto non di 

linea e di trasporto atipico che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. Stabilire che il regolamento avrà efficacia dal giorno successivo a quello di 

pubblicazione del presente atto deliberativo sull’albo pretorio comunale; 
 
3. Pubblicare il regolamento adottato sul proprio sito web istituzionale nella sezione 

dedicata. 
 
4. Trasmettere, per le motivazioni di cui in premessa, la presente deliberazione al 

Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta (CELVA) e all’Assessorato 
regionale turismo, sport, commercio e trasporti. 
 

 

 



Il Sindaco dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
(F.to :  Luigi Chiavenuto ) 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
(F.to :  Stefania ROLLANDOZ ) 

 

__________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

    Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lettera B) 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 5, comma 1 lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

 x  Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B) punto B1 del Regolamento 
comunale di contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile.  

 x  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 
9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 08/08/2019 Il Segretario 

(F.to  Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 13/08/2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 13/08/2019 Il Responsabile 

(F.to  Antonella GALLO) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 13/08/2019 Il Segretario  

(F.to Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean lì, 13/08/2019 Il Segretario  

( Stefania ROLLANDOZ ) 
 


